[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
администрацийĔ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2022    № 653
с. Красные Четаи

	йышĂну
24.10.2022   653 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района от 02.08.2018 №332 «Об утверждении административного регламента администрации Красночетайского района по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Красночетайского района от 02.08.2018 №332 «Об утверждении административного регламента администрации Красночетайского района по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующее изменение:

подпункт 2.10.2. пункта 2.10. изложить в следующей редакции «2.10.2. Основаниями для отказа в выдаче документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории являются:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. n п/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации
Красночетайского района                                                                           И.Н. Михопаров